
 
UCHWAŁA Nr XXXVIII/300/06 

Rady Gminy Działdowo 
z dnia 21 kwietnia 2006 roku 

 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy  Działdowo. 
 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6 i 8 i art. 37b. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, póz. 1591 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710) Rada Gminy Działdowo uchwala, co 
następuje :  

 
§1. Radni Rady Gminy otrzymują diety w formie ryczałtu miesięcznego. 
 
§2. 1. Radnym za udział w sesjach Rady Gminy i posiedzeniach komisji stałych tej Rady przysługuje zryczałtowana dieta 
miesięczna, w wysokości: 
1) dla wiceprzewodniczącego Rady  -  400 złotych 
2) dla przewodniczących stałych komisji  Rady -  400 złotych 
3) dla radnego - członka komisji stałej Rady -  350 złotych 
 
2. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet uprawniony otrzymuje jedną dietę o najwyższej wysokości z 
przysługujących mu tytułów. 
 
3. Uprawnionym, o których mowa w ust. 1, za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy, w posiedzeniu komisji stałej tej Rady, 
potrąca się 100 złotych z przysługującej diety. 
 
4. Postanowienia ust. 3 nie mają zastosowania do tych przypadków nieobecności, w czasie których uprawnieni, wymienieni w 
ust. 1 pkt 1 - 2, wykonywali inne obowiązki związane z realizacją przez Radę zadań statutowych, bądź zostali delegowani na 
szkolenia, seminaria, spotkania, uroczystości, itp. 
 
§ 3. 1. W przypadku niemożności: 
1)    pełnienia obowiązków przez przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 
2)   wykonywania mandatu radnego, 
przez okres dłuższy niż jeden miesiąc nie wypłaca się zryczałtowanej diety miesięcznej. 
 
2. W przypadku pełnienia w zastępstwie przez : 
1) wiceprzewodniczącego Rady Gminy obowiązków przewodniczącego   tej Rady, 
2) zastępcę przewodniczącego komisji stałej Rady Gminy obowiązków przewodniczącego tej komisji, 
przez okres co najmniej jednego miesiąca, przysługuje tym osobom zryczałtowana dieta miesięczna w wysokości należnej 
osobom zastępowanym. 
 
§   4.  Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 50 % maksymalnej 
wysokości diety, określonej w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym. 
 
§ 5. Należności, o których mowa w treści niniejszej uchwały, wypłacane są z budżetu Gminy Działdowo przy 
uwzględnieniu potrąceń, o których mowa w § 2 ust. 3. 
 
§ 6. Uprawnionym, o których mowa w § 2 ust. 1, należności wypłacane są w terminie do 10 każdego następnego 
miesiąca w kasie Urzędu Gminy Działdowo. 
 
§ 7. Tracą moc : 
 
1)  uchwała Nr XIX/71/01 Rady Gminy Działdowo z dnia 18 maja 2001roku  w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady 
Gminy Działdowo . 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2006r. 
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy  
 

Teresa Majorowska 

 


